

NEWS RELEASE

森永製菓株式会社

東京都港区芝 5-33-1 〒108-8403 http://www.morinaga.co.jp

2019年4月22日

森永リトルエンゼル育成プログラム ※

「チャレンジ!サイコー冒険隊」

冒険隊員募集!4月25日より募集開始 (6月7日まで)

森永製菓株式会社(東京都港区芝、代表取締役社長・新井 徹)は、8月6日(火)~8月10日(土)に開催する森永リトルエンゼル育成プログラム「チャレンジ!サイコー冒険隊」の参加者を募集いたします。

開催地となる富士五湖エリアには、樹海や暗闇の洞窟、透き通る湖など子どもたちの感性に働きかける素晴らしい環境が整っています。

本プログラムでは、この自然豊かな富士五湖エリアで、子どもたちが日常から離れ、自然の中で様々な冒険に挑戦する機会を提供します。4泊5日間のキャンプ中、「食べる」「創る」「挑戦する」「自分から行動する」「協力する」「身を守る」「自然と生きる」という7つの力への気づきと育成を促すプログラムを体験することで、子どもたちは「生きる力」を身につけていきます。

また、子どもたちが地球環境への配慮や生物多様性への理解を深め、共同生活を通して持続可能な 社会の形成について考えるきっかけとなるように、『持続可能な開発目標 (SDGs)』をプログラム内 に取り入れています。

森永製菓では、未来を担う子どもたちが冒険という直接体験をとおして、生きる上で大切な力に気づいていけるよう応援してまいります。









※森永リトルエンゼル育成プログラムは、未来を担う子どもたちのすこやかな成長を応援する森永製菓と森永乳業の自然体験活動です。森永製菓は当プログラムを CSR 活動の一貫として取り組んでいます。

森永リトルエンゼル育成プログラム チャレンジ!サイコー冒険隊 実施概要及び隊員募集概要

■実施内容

自然豊かな富士五湖エリアで、様々な冒険や挑戦を通し、子どもたちの「生きる力」をはぐくみます。

■実施日程

2019年8月6日(火)~8月10日(土) 4泊5日

■応募資格

小学校 4~6 年生の男女。

自然と冒険を愛し、日常と異なる不便な環境を楽しみ、仲間と協力できる気持ちのある方。

イベントの模様を撮影した映像等を当社が利用することに同意いただける方。

冒険隊参加前・後のアンケート調査(合計3回、記述式)に必ずご協力いただける方。

※ご本人の参加意思を必ずご確認のうえご応募ください。

■募集人員

32名(応募書類により、応募者の中から選考)

■募集期間

4月25日(木)~6月7日(金)(必着)

■応募方法

応募専用ホームページ(https://www.morinaga.com/)より応募用紙をダウンロードし、必要事項を 記入の上郵送にてご応募ください。応募専用ホームページは4月25日(木)にオープンします。 <森永乳業株式会社との個人情報の共同利用について>

森永製菓株式会社では、重複当選確認(以下3の通り)のため、森永乳業株式会社と個人情報の共同利用を実施させていただきます。 ※森永乳業との重複当選はありません。

1. 共同利用する項目 : 郵便番号・住所・氏名・電話番号

2. 共同利用者の範囲 : 森永製菓株式会社、森永乳業株式会社

3. 利用目的 : リトルエンゼルプログラム重複当選の確認のため

4. 管理責任者 : 森永製菓株式会社

■送り先

〒107−0052

東京都港区赤坂 5-5-9 赤坂スバルビル 1 F MBE107

森永リトルエンゼル育成プログラム チャレンジ!サイコー冒険隊 係

■発表

応募書類により、応募者の中から選考いたします。当選者の方のみ、

6月末までに直接ご本人及び保護者の方にご通知いたします。

■主 催

森永製菓株式会社

■旅行取扱

株式会社近畿日本ツーリストコーポレートビジネス